Wij Luderus Horneborch provest uppe s. Ciriaciberghe vor 
Brunswik, Theodericus Lutherdes, canonicus, Ludolfus 'Timmerla 

unde 'Theodericus Petri, vicarii der kerken s Blasii bynnen Bruns- 
wik, unde testamentarien des werdigen heren Ludolfi Quirren 
saliger, wandages domprovest to Halberstad — —, dat we godde 
to eren unde den sulven heren Ludolfus Quirren seliger unde syner 
elderen sele to troste und salicheyt hebben ordineret unde insti- 
tueret eyne ewige memorien unde anniversarium des sulven heren 
Indolfes Quirren unde dat festum conversionis s. Katherine in 

dupliei ordine alle iar to ewigen tyden to holdende in der parker- 
ken to s. Andrease to Brunswik — - (folgen die näheren Bestim- 
mungen). 

Archiv zu Braunjchweig. 

VI. Zejtament des Domprobits Baltafar von Neuftadt. Halb. 
1516 Apr. 4.1 

lesus. 

In nomine sancte et individue Trinitatis, patris et filii et Spiri- 
tus sancti amen. ego Baltasar Nuenstadt, prepositus ecclesie Halb. 
ete,, considerans, quoniam hominum status et vite presentis condicio 

tam fragilis tamque dubia existit, ut tanquam flos agri homo 
floreseit et insperate deeidat et arescit, ita etiam ut nichil morte 
ecertius nichilque incertius hora mortis, prout quottidiana experientia 
eomprobetur, volensque de bonis michi a domino Deo elargitis 

I Erzbiichof Ernft hatte ein Teſtament Baltajars, ſowie alle jeine zu 
tünftigen fetten Verordnungen jehon Halle auf S. Morib-Burg 1512 Donners- 
tag nach Quasimodogeniti (Apr. 22) befiätigt: Magd. s. r. Halb, XVII, 
I, mit Uuterſchrift und Siegel. 

Beitfchr. de3 Harzvereins. XIX, > 
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saluti anime mee providere, in vim presentis cartarii manu Ludolphi 
Nagel ex ordinatione mea fideliter conscripti ordino et dispono 
testamentum meum sive ultimam meam voluntatem, omnia testa- 
menta sive ultimas voluntates inantea quoquo modo per me facta 
sive ordinata simpliciter revocando, et protestor, quod, si huiusmodi 
mea ordinatio non valeat iure testamenti, valeat tamen iure codi 

eillorum aut iure alterius euiuscunque voluntatis ultime ac cum 
aliis protestationibus solitis et consuetis, — inprimis commendo 
animam meam Deo omnipotenti, b. Marie semper virgini, pie 
matri eius, b. angelo meo necnon s. Andree apostolo meo, b. 

Stefano meo patrono ac omnibus sanctis Dei, corpus vero terre, 
postquam anima ab ipso egressa fuerit, et ecclesiastice sepulture 
iuxta morem et eonsuetudinem solempniorem ecclesie Halb. et de- 
puto pro exequiis huiusmodi centum florenos Renenses pro pre- 
sentiis et aliis necessariis per testamentarios meos ministrandos. 
— item deputo centum florenos Renenses, de quibus statim post 
obitum meum per testamentarios meos ministrentur omnibus pres- 
biteris celebrantibus per totam eivitatem Halb. in singulis ecelesiis 
et monasteriis, et dentur euilibet vigilias dieenti et missas pro 
defunctis celebranti duo solidi Halb., et fiat huiusmodi ministratio 
fideliter statim post obitum et continuetur, donec huiusmodi eentum 
floreni totaliter fuerint expositi.